


0		FECHA	04/11/2022
<b>CONTRATISTA:</b> MULTICONSTRUCCIONES EL PONY S.A. DE C.V.		<b>DEPENDENCIA:</b> GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA	
<b>DOMICILIO:</b> CALLE VICENTE LOMBARDO TELEDANO No. 3159 A COL. INFONAVIT HUMAYA, CULIACAN SINALOA. C.P. 80020		<b>INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA</b>	
<b>R.F.C.</b> MPO-150218-CJA			

RESÚMEN DE ESTIMACIÓN							
No. DE PGO:	22109	No. DE OBRA:	220773	C.C.T.	25DJN0103L	ESTIMACIÓN:	01
PLANTEL:	PREESCOLAR MA DEL ROSARIO ELENES MARTINEZ			LOCALIDAD:	LOS MOCHIS	MUNICIPIO:	AHOME
DESCRIPCIÓN:	REHABILITACION DE INSTALACIONES ELECTRICAS EN RED SECUNDARIA Y BAJA TENSION EN PREESCOLAR MA DEL ROSARIO ELENES MARTINEZ, UBICADA EN LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, ESTADO DE SINALOA.						

IMPORTE DE OBRA:	\$622,304.45
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$217,806.56
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$1,302,851.14

OBRA		IMPORTE
2	ELECTRIFICACION	\$ 448,633.28
SUBTOTAL ESTIMACIÓN:		\$ 448,633.28
SUB TOTAL=		\$ 448,633.28
I.V.A AL 16 %		\$ 71,781.32
TOTAL =		\$ 520,414.60

  
MULTICONSTRUCCIONES EL PONY S.A. DE C.V.  
CONTRATISTA

  
ING. MARTIN ULISES LEON LAZCANO  
SUPERVISOR



**SINALOA**  
GOBIERNO DEL ESTADO



**INSTITUTO SINALOENSE  
DE LA INFRAESTRUCTURA  
FÍSICA EDUCATIVA**

FECHA: 04/11/2022  
HOJA:

**CONTRATISTA:**

MULTICONSTRUCCIONES EL PONY S.A. DE C.V.

DOMICILIO: CALLE VICENTE LOMBARDO TELEDANO No. 3159 A COL. INFONAVIT  
HUMAYA, CULIACAN SINALOA. C.P. 80020

R.F.C.

MPO-150218-CJA

**DEPENDENCIA:**

GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA

INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA  
EDUCATIVA

**DESGLASE DE CONCEPTOS DE ESTIMACIÓN**

No. DE PGO:	22109	No. DE OBRA:	220773	C.C.T.	25DJN0103L	ESTIMACIÓN:		01	
PLANTEL:	PREESCOLAR MA DEL ROSARIO ELENES MARTINEZ				LOCALIDAD:	LOS MOCHIS		MUNICIPIO:	AHOME
DESCRIPCIÓN:	REHABILITACION DE INSTALACIONES ELECTRICAS EN RED SECUNDARIA Y BAJA TENSION EN PREESCOLAR MA DEL ROSARIO ELENES MARTINEZ, UBICADA EN LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, ESTADO DE SINALOA.								

IMPORTE DE OBRA:	\$622,304.45
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$217,806.56
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$1,302,851.14

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGUN PROYECTO			HASTA ESTA ESTIM	HASTA ESTIM ANT	EXCEDENT E	DE ESTA ESTIMACIÓN	IMPORTE
			VOL	PU	\$					
2 ELECTRIFICACION										
	ALUMBRADO Y ALIMENTACION DE EQUIPOS DE AIRES ACONDICIONADOS									
	MODULO A									
	RETIROS									
DSINT.LUM	DESCONEXIÓN Y RETIRO DE LUMINARIAS EN MAL ESTADO POR DAÑO EN AULA, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	71.00	\$795.25	\$56,462.75	51.00	0.00	0.00	51.00	\$40,557.75
DSINT.ACC1	DESCONEXION Y DESINSTALACION DE ACCESORIOS DE SALIDAS DE ALUMBRADO (APAGADORES) QUE SE ENCUENTREN EN MAL ESTADO INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	5.00	\$265.09	\$1,325.45	15.00	0.00	10.00	15.00	\$3,976.35
DSINT.ACC2	DESCONEXION Y DESINSTALACION DE ACCESORIOS DE SALIDAS DE CONTACTO QUE SE ENCUENTREN EN MAL ESTADO INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	10.00	\$265.09	\$6,036.71	20.00	0.00	10.00	20.00	\$7,687.61
	SUMINISTROS									
CONT.DPX	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONTACTO DUPLEX INCLUYE: CONTACTO DUPLEX, CONEXIONES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	30.00	\$420.15	\$12,604.50	30.00	0.00	0.00	30.00	\$12,604.50
APAG.SENC	SUMINISTRO Y COLOCACION DE APAGADOR SENCILLO INCLUYE: APAGADOR SENCILLO, CONEXIONES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	4.00	\$389.74	\$1,558.96	15.00	0.00	11.00	15.00	\$5,846.10
ELEC.LUM17W	SUMINISTRO E INSTALACION DE LUMINARIO 2X17 W, INCLUYE: LUMINARIO 2X17 W A PRUEBA DE POLVO Y HUMEDAD, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	71.00	\$3,199.90	\$227,192.90	67.00	0.00	0.00	67.00	\$214,393.30
ELEC.SALLUM	SUMINISTRO E INSTALACION DE SALIDA DE ALUMBRADO (CONEXION LUMINARIOS) PARA AULAS, INCLUYE: CABLE DE COBRE THW-LS CAL. 12, CABLE DE COBRE CAL. 14, MATERIAL DE FIJACION, CINTA AISLANTE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	ML	5.00	\$1,555.03	\$7,775.15	67.00	0.00	62.00	67.00	\$104,187.01
	TECHUMBRE									
	SUMINISTROS									
ELEC.SALAPA	SUMINISTRO E INSTALACION DE SALIDA DE ALUMBRADO (CONEXION APAGADORES) PARA AULAS, INCLUYE: CABLE DE COBRE THW-LS CAL. 12, CABLE DE COBRE CAL. 14, MATERIAL DE FIJACION, CINTA AISLANTE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	1.00	\$1,691.34	\$1,691.34	1.00	0.00	0.00	1.00	\$1,691.34
ALIMLUM	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ALIMENTACIÓN ELÉCTRICA PARA LUMINARIA, INCLUYE: CAJA FS, CABLE DE COBRE THW-LS CAL. 12, CONECTOR USO RUDDO, MATERIAL DE FIJACIÓN, CINTA AISLANTE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	ML	65.00	\$1,070.97	\$69,613.05	35.50079	0.00	0.00	35.50079	\$38,020.28
ELEC.INT1X20	SUMINISTRO E INSTALACION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 1X20 AMP, INCLUYE: INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 1X20 AMP, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	1.00	\$469.64	\$469.64	1.00	0.00	0.00	1.00	\$469.64

J.C.





**SINALOA**  
GOBIERNO DEL ESTADO



INSTITUTO SINALOENSE  
DE LA INFRAESTRUCTURA  
FÍSICA EDUCATIVA

FECHA: 04/11/2022  
HOJA:

**CONTRATISTA:**

MULTICONSTRUCCIONES EL PONY S.A. DE C.V.  
DOMICILIO: CALLE VICENTE LOMBARDO TELEDANO No. 3159 A COL. INFONAVIT  
HUMAYA, CULIACAN SINALOA. C.P. 80020  
R.F.C.  
MPO-150218-CJA

**DEPENDENCIA:**

GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA  
INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA  
EDUCATIVA

**DESGLOSE DE CONCEPTOS DE ESTIMACIÓN**

No. DE PGO:	22109	No. DE OBRA:	220773	C.C.T.	25DJN0103L	ESTIMACIÓN:	01
PLANTEL:	PREESCOLAR MA DEL ROSARIO ELENEZ MARTINEZ				LOCALIDAD:	LOS MOCHIS	MUNICIPIO: AHOME
DESCRIPCIÓN:	REHABILITACION DE INSTALACIONES ELECTRICAS EN RED SECUNDARIA Y BAJA TENSION EN PREESCOLAR MA DEL ROSARIO ELENEZ MARTINEZ, UBICADA EN LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, ESTADO DE SINALOA.						

IMPORTE DE OBRA:	\$622,304.45
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$217,806.56
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$1,302,851.14

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGUN PROYECTO			HASTA ESTA ESTIM	HASTA ESTIM ANT	EXCEDENT E	DE ESTA ESTIMACIÓN	IMPORTE
			VOL	PU	\$					
ELEC.LUM17W	SUMINISTRO E INSTALACION DE LUMINARIO 2X17 W, INCLUYE, LUMINARIO 2X17 W A PRUEBA DE POLVO Y HUMEDAD, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	8.00	\$3,199.90	\$25,599.20	6.00	0.00	0.00	6.00	\$19,199.40
										\$448,633.28
									TOTAL	\$448,633.28

Jubio C.  
MULTICONSTRUCCIONES EL PONY S.A. DE C.V.  
Contratista

Ing. Martin Ulises Leon Lazcano  
ING. MARTIN ULISES LEON LAZCANO  
Supervisor